
Evento: CAN - CONCURSO DE ADESTRAMENTO NACIONAL - CBH

SÃO PAULO - CHSA

HORA Nº CAT. CONCORRENTE ANIMAL ENTIDADE PONTOS CL.

ORD

SÉRIE: CAVALOS NOVOS 4 ANOS REPRISE: PRELIMINAR CAVALOS NOVOS 4 ANOS

2 CN4 FREDERICO MANDROT GLADIADOR DA SASA JE FPH 7 8 7 6,8 7 7,1 1º

3 CN4 ALMIR MARINHO DE OLIVEIRA GENGIBRE CSN FPH 6,8 6,6 6,5 7 7 6,8 2º

1 CN4 MARCIO ALEXANDRE GASTON DO DROSA FPH 6,1 6,5 6,8 6,7 6,6 6,5 3º

5 CN4 MARCIO ALEXANDRE GUI DO DROSA FPH 6,5 6 6,9 6,5 6,8 6,5 3º

4 CN4 VICTORIA RISKALLA GUILEVER DO DROSA FPH 5,8 6 5,8 5,1 6 5,6 5º

SUBMISSÃO
IMPRESSÃO 

GERAL

RESULTADOS CAVALOS NOVOS 4 ANOS

JUIZES

Marian Cuningham (PER)

Claudia Moreira de Mesquita (SP)

Cel Salim Nigri (RJ)Data / Local:  27 DE MARÇO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

TROTE PASSO GALOPE



Evento: CAN - CONCURSO DE ADESTRAMENTO NACIONAL - CBH

SÃO PAULO - CHSA

HORA Nº CAT. CONCORRENTE ANIMAL ENTIDADE PONTOS CL.

ORD

SÉRIE: CAVALOS NOVOS 5 ANOS REPRISE: PRELIMINAR CAVALOS NOVOS 5 ANOS

CN5 PAULO CESAR DOS SANTOS FIDEL DA SASA JE FPH 7,6 8 7,8 8 8 7,9 1º

CN5 JEFERSON RODRIGO PEREIRA FERRAGAMO CRYSYAL FPH 7 6,3 7,5 7,1 7 7,0 2º

IMPRESSÃO 

GERAL

RESULTADOS CAVALOS NOVOS 5 ANOS

JUIZES

Marian Cuningham (PER)

Claudia Moreira de Mesquita (SP)

Cel Salim Nigri (RJ)Data / Local:  27 DE MARÇO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

TROTE PASSO GALOPE SUBMISSÃO



Evento:  CAN - CONCURSO DE ADESTRAMENTO NACIONAL
Juiz em E Cel. Salim Nigri (RJ)

SÉRIE:   ELEMENTAR Juiz em H Rosalind Flosi de Vasconcellos Macedo (SP)

  
Reprise:   ELEMENTAR Nº 01 - EDIÇÃO 2011 Juiz em C Major PM. Marcio Navarro Camargo (SP)

Data / Local:  27 DE MARÇO DE 2015 Juiz em M Sandra Andrea Smith de Oliveira Martins (SP)

Juiz em B Claudia Moreira de Mesquita (SP)

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

PROF RODRIGO EVANGELISTA COLOSSO DO AZEREDO FPH 66,667%
1º

67,708%
1º

67,708%
1º

65,833%
1º

68,333%
1º

336,250% 67,250% 1º

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H M B FINAL

SP - Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

C



Evento:  CAN - CONCURSO DE ADESTRAMENTO NACIONAL
Juiz em E Cel. Salim Nigri (RJ)

SÉRIE:   PRELIMINAR Juiz em H Rosalind Flosi de Vasconcellos Macedo (SP)

  
Reprise:   PRELIMINAR Nº 01 - EDIÇÃO 2011 Juiz em C Major PM. Marcio Navarro Camargo (SP)

Data / Local:  27 DE MARÇO DE 2015 Juiz em M Sandra Andrea Smith de Oliveira Martins (SP)

Juiz em B Claudia Moreira de Mesquita (SP)

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

PROF PAULO CESAR DOS SANTOS ESPARTANO LS FPH 65,690%
1º

68,103%
1º

67,414%
1º

66,724%
1º

67,759%
1º

335,690% 67,138% 1º

PROF LUCIANA SIMÕES MARQUES FERRARA QUATTRO'S BOY BE FPH 63,621%
4º

67,241%
2º

66,724%
2º

66,724%
1º

67,586%
2º

331,897% 66,379% 2º

PROF MARCOS LIMA DARDO DA SASA JE FPH 65,172%
2º

65,345%
3º

64,655%
3º

66,724%
1º

64,655%
3º

326,552% 65,310% 3º

PROF FREDERICO MANDROT ESBELTO DA SASA JE FPH 63,966%
3º

63,793%
4º

63,448%
4º

63,103%
4º

64,655%
3º

318,966% 63,793% 4º

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H M B FINAL

SP - Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

C



Evento:  CAN - CONCURSO DE ADESTRAMENTO NACIONAL
Juiz em E Cel. Salim Nigri (RJ)

SÉRIE:   MÉDIA I Juiz em H Rosalind Flosi de Vasconcellos Macedo (SP)

  
Reprise:    MÉDIA I Nº 01 - EDIÇÃO 2011 Juiz em C Major PM. Marcio Navarro Camargo (SP)

Data / Local:  27 DE MARÇO DE 2015 Juiz em M Sandra Andrea Smith de Oliveira Martins (SP)

Juiz em B Marian Cuningham (PER)

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

2 1719 AM SOPHIA R. M. BAPTISTA DE OLIVEIRANOBILIS FPH 62,714%
1º

64,429%
1º

65,714%
1º

63,571%
1º

66,429%
1º

322,857% 64,571% 1º

3 1716 PROF CRISTIANO AUGUSTO GOOD BOY FPH 63,571%
1º

66,714%
1º

67,143%
1º

66,857%
1º

67,714%
1º

332,000% 66,400% 1º

1 1710 PROF JEFERSON RODRIGO PEREIRA EVEREST CRYSTAL FPH 61,429%
2º

62,857%
2º

63,286%
2º

62,571%
2º

61,714%
2º

311,857% 62,371% 2º

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H M B FINAL

SP - Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

C



Evento:  CAN - CONCURSO DE ADESTRAMENTO NACIONAL
Juiz em E Cel. Salim Nigri (RJ)

SÉRIE:   MÉDIA II Juiz em H Rosalind Flosi de Vasconcellos Macedo (SP)

  
Reprise:   MÉDIA II Nº 01 - EDIÇÃO 2011 Juiz em C Major PM. Marcio Navarro Camargo (SP)

Data / Local:  27 DE MARÇO DE 2015 Juiz em M Claudia Moreira de Mesquita (BRA)

Juiz em B Marian Cuningham (PER)

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

4 1707 AM CLAUDIA DMITRUK DON PEDRO DO TOP FPH 58,158%
1º

58,289%
1º

62,237%
1º

56,053%
1º

57,105%
1º

291,842% 58,368% 1º

3 1705 PROF MAURO PEREIRA JUNIOR COMANCHE FPH 66,053%
1º

67,763%
1º

65,789%
1º

68,553%
1º

67,632%
1º

335,789% 67,158% 1º

2 1701 PROF MARCOS LIMA ADONIS DA SASA JE FPH 65,132%
2º

61,974%
3º

64,342%
3º

62,368%
4º

65,921%
2º

319,737% 63,947% 2º

1 1702 PROF JEFERSON RODRIGO PEREIRA AFRICANO DOS PINHAIS FPH 63,289%
3º

61,842%
4º

65,395%
2º

64,211%
2º

62,763%
3º

317,500% 63,500% 3º

5 1703 PROF LUCIANO DOS ANJOS SILVA AL PACINO CSN FPH 58,947%
4º

63,289%
2º

60,658%
4º

62,632%
3º

60,000%
4º

305,526% 61,105% 4º

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H M B FINAL

SP - Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

C


